
UCHWAŁA NR XL/208/2022 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wymiarki za 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 a ust.3 i art. 28 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm. ) po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2021 rok, 

2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy Wymiarki za 2021 rok, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
Wymiarki za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, 

4) z wnioskiem Komisji Rewizyjnej, 

5) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Wymiarki o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2021 rok  Rada 
Gminy Wymiarki uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Wymiarki absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D10993E6-F3E8-43AA-A7E7-206AB5A7FAF5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 a ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu. 
Działanie Rady Gminy winno być poprzedzone opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy 
oraz wnioskiem tejże komisji w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zgodnie z wymogami 
art. 18a ust.3 w/cyt. ustawy. Wniosek Komisji podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową. 

 
Zgodnie z art. 270 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zmianami) Komisja rozpatrzyła: 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2021 rok, 

2) sprawozdanie finansowe Gminy Wymiarki za 2021 rok, 

3) opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Wymiarki za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (uchwała nr 189/2022 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 12 kwietnia 2022 r. 
w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wymiarki za 2021 rok wraz 
z informacją o stanie mienia ). 

 
Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu gminy za rok 2021 w formie opinii i na jej 
podstawie sporządziła wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wymiarki z wykonania 
budżetu gminy za rok 2021. Wniosek został przedstawiony Radzie Gminy i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej, zgodnie z wymogami art. 18a ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. 

 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze - po zapoznaniu się z przedłożoną 
opinią Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Wymiarki - wydał 
opinię pozytywną (uchwała nr 288/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Wymiarki dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi ). 

 
Wykonanie opisanych wyżej obowiązków Komisji Rewizyjnej Rady Gminy upoważnia Radę Gminy do 
podjęcia uchwały w sprawie absolutorium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D10993E6-F3E8-43AA-A7E7-206AB5A7FAF5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Punkt 1
	Punkt 2
	Punkt 3
	Punkt 4
	Punkt 5
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



